
令和 4年 4月 20日 

関係各位 

社会福祉法人いわきの里 

理事長 山内 真理子 

 

新型コロナウイルス感染者発生及び今後の対応について【第２報】 

 

当法人、地域密着型特別養護老人ホームサンシャインよしまに勤務する職員１名が、

PCR検査の結果陽性となった件について、経過をご報告いたします。 

いわき市保健所指導の下、接触した可能性のあるご利用者様および職員から検査対象

者を決定し、18日（月）に１回目の PCR検査を実施致しました。その結果、19日（火）

に対象者全員の陰性が確認されました。 

 

今後の対応については、本日 20日（水）に 2回目の PCR検査を実施する予定となっ

ております。 

また新しい情報が入りましたら速やかに公表して参ります。 

 

皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げる

と同時に、当法人としましては引き続きご利用者様および職員の健康観察を行いながら

感染拡大防止対策へ全力で取り組んでまいりますので、ご理解ご協力のほど何卒宜しく

お願い申し上げます。 

以上 


